
Szczecin, dnia 26.07.2022 roku 
Sprawa: A.272.4.2022 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.4.2022 w trybie 
podstawowym bez negocjacji na „DOSTAWA WZORCÓW I ODCZYNNIKÓW CHEMICZNYCH 
ORAZ AKCESORIÓW CHROMATOGRAFICZNYCH DLA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – 

EPIDEMIOLOGICZNEJ W SZCZECINIE NA ROK 2022” 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: (dotyczy: PAKIET NR 3  ODCZYNNIKI CHEMICZNE, poz.64 Odczynnik VP1 

(odczynnik Barrita) 
 
Proszę o podanie numeru przykładowego producenta. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: SIGMA-ALDRICH 29333 
 
 
Pytanie nr 2: (dotyczy: PAKIET NR 3  ODCZYNNIKI CHEMICZNE, poz.71 Polimyksyna) 
 
Polimyksyna jest anybiotykiem czy możemy zaoferować Siarczan polimyksyny B BioChemica firmy -
Applichem A0890 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający  wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3: (dotyczy: PAKIET NR 3  ODCZYNNIKI CHEMICZNE, poz.97 i 98) 
 
 Sodu podchloryn jest substancją  bardzo niestabilną  i wg naszych informacji sodu podchloryn 
firmy Avantor 806722992- Sodu podchloryn (zaw. chloru akt. min 100 g/l) ma termin   
ważności  ok 4 tyg a firma Chempur chem-528066510 sodu podchloryn r-r ok.15% 
stabilizowany termin ok 5-6 m-cy. Proszę o wskazanie przykładowego producenta ,który 
zapewnia 36-m-cy okres ważności dla tego produktu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Na chwilę obecną dysponujemy jedynie podchlorynem  r-r ok 
15% z terminem  ważności ok. 6 miesięcy. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie 
podchlorynu z ok. 6 miesięcznym  terminem ważności. Odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ.  
 
Pytanie nr 4: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 4,5,6,8) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z datą ważności 24 miesięcy? 
 



Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 5: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 9) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 12 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dopuszcza wzorzec 
z datą ważności nie krótszą niż 27 miesięcy-odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem 
modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 6: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 16) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 12 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 7: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 30) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca w 20% kwasie solnym oraz w opakowaniu 
500ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 8: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 39) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na dostawę wzorca o wartości 0,1 NTU zamiennie do wzorca 
0,3 NTU? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 9: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 60) 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 8 miesięcy oraz 4 miesiące 
od dnia otwarcia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 10: (dotyczy: Pakiet 6, poz. 66) 
 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 12 miesięcy oraz 6 miesięcy 
od dnia otwarcia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 11: (dotyczy: Pakiet 4, poz. 2) 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje  dostawę  acetonitrylu z kwasowością na poziomie max. 0.0008 
meq/g? Pozostałe parametry zgodne. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 12: (dotyczy: Pakiet 4, poz. 3) 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę metanolu z kwasowością na poziomie max. 0.0003 
meq/g? Pozostałe parametry zgodne. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13: (dotyczy: Pakiet 4, poz. 4) 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę dichlorometanu  z kwasowością na poziomie max. 
0.0003 meq/g? Pozostałe parametry zgodne.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 14: (dotyczy: Pakiet 5, poz. 1)  
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę kwasu azotowego z zawartością rtęci na poziomie 
<50ppt? Pozostałe parametry zgodne.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15: (dotyczy: Pakiet 5, poz. 6.) 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę kwasu siarkowego z zawartością Magnezu na poziomie 
0,1ppm oraz ołowiu na poziomie 0,05 ppm? Pozostałe parametry zgodne. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16: (dotyczy: Pakiet 5, poz. 6.)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę kwasu siarkowego w opakowaniach 2,5l x 2 
zamiennie do 1l x 5? 



 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: (dotyczy: Pakiet 5, poz. 12.)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę kwasu solnego z certyfikatem bez określenia 
zawartości: Sb, Se oraz Mg? Pozostałe parametry zgodne.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18: (dotyczy: SWZ)  
 
Zamawiający przedstawił jako kryterium oceny ofert termin realizacji zamówienia do 14 dni 
kalendarzowych licząc od dnia otrzymania przez Wykonawcę zamówienia. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydłużeniu terminu realizacji dla pakietów: 1, 6, 7, 8 i 9 do 28 dni 
kalendarzowych? Większość wyspecyfikowanych materiałów odniesienia jest importowana i 
przechodzi odprawę celną, która aktualnie zajmuje około 14 dni kalendarzowych. Nie jest też 
możliwe wcześniejsze sprowadzenie wyspecyfikowanych materiałów z uwagi na konieczność 
dostarczenia do Zamawiającego materiałów pochodzących z bieżących serii produkcyjnych z 
długimi terminami przydatności. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 19: (dotyczy: projektu umowy) 
 
 Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę zapisu § 5, pkt 1 a) na: 
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu: 
a) W ramach wszystkich pakietów kary umowne: 
• w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru, za 
każdy dzień kalendarzowy zwłoki, jeżeli towar nie został dostarczony w terminie z powodu 
okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.” 
Uzasadnienie: Z uwagi na zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu. 
Kary umowne odpowiadające 2% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w 
terminie towaru są rażąco wygórowane. Wykonawca dołoży wszelkich starań, żeby realizacja 
zamówień odbywała się w założonym terminie. W obecnej sytuacji nie jesteśmy jednak w 
stanie przewidzieć, jak będą realizowane dostawy ze względu na wciąż podtrzymana 
obostrzenia w transporcie IATA (ze względu na pandemię). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 20: (dotyczy projektu umowy) 
 Co Zamawiający rozumie pod zapisami w § 5, pkt 1 b)? W jakich okolicznościach Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto zamówionej partii towaru? Czy 
w sytuacji, w której Wykonawca usunie niezgodności na wezwanie Zamawiającego, kary nie 
zostaną naliczone? 



 
Odpowiedź na pytanie nr 20: Dokładnie taki jest zamysł projektowego zapisu. 
 
 
 
Pytanie nr 21: (dotyczy: Pakietu 1, pozycji 8)   
 
Jedyny wzorzec spełniający wymagania Zamawiającego posiada termin przydatności 6 
miesięcy. Czy Zamawiający zaakceptuje materiał z terminem przydatności 6 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 22: (dotyczy: Pakietu 1, pozycji 8)   
 
Czy Zamawiający zaakceptuje materiał w opakowaniu 500 ml zamiast 100 ml? Materiał 
spełniający wymagania Zamawiającego posiada termin przydatności jedynie 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 23: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 1) 
Wyspecyfikowany przez Zamawiającego materiał nie jest akredytowany zgodnie z ISO 17034. 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec bez akredytacji ISO 17034? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 24: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 1)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje zamiast wyspecyfikowanego nieakredytowanego materiału 
wzorzec akredytowany zgodnie z ISO 17034 o stężeniu 10 μg/ml w acetonitrylu w opakowaniu 
o pojemności 1 ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 25: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 1)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec bez akredytacji ISO 17034 pakowany 2x1ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
 



Pytanie nr 26: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 9)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje materiał z terminem przydatności 27 miesięcy? 
Wyspecyfikowany przez Zamawiającego termin ważności wzorca to maksymalny możliwy do 
uzyskania termin ważności. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
 
Pytanie nr 27: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 17)  
 
Wyspecyfikowana przez Zamawiającego mieszanina jest nietrwała (z uwagi na obecność w 
mieszaninie azotynów). Czy Zamawiający zaakceptuje materiał z terminem przydatności 12 
miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
 
Pytanie nr 28: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 24) 
 
 Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec wapnia w opakowaniu o pojemności 125 ml i z 
terminem ważności 18 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 29: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 25)  
 
Wyspecyfikowany przez Zamawiającego zestaw wzorców do kalibracji mętnościomierza nie 
jest akredytowany zgodnie z ISO 17034. Czy Zamawiający zaakceptuje zestaw wzorców bez 
akredytacji ISO 17034? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 30: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 29)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec z terminem ważności 24 miesiące? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 



Pytanie nr 31: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 30) 
 
 Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec w opakowaniu o pojemności 500 ml zamiast 250 ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 32: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 30)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec z terminem ważności 18 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 33: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 32) 
 
 Wzorzec spełniający wymagania Zamawiającego posiada dla aktualnej serii czystość 99,5%. 
Czy Zamawiający zaakceptuje materiał z taką czystością? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 34: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 35) 
 
 Wyspecyfikowany przez Zamawiającego materiał nie jest akredytowany zgodnie z ISO 17034. 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec bez akredytacji ISO 17034? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 35: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 39) 
 
 Wzorzec mętności 0,3 NTU dostępny jest jedynie w opakowaniu o pojemności 100 ml. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 5 sztuk wzorca w opakowaniu 100 ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 35:  Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
 
Pytanie nr 36: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 39) 
 
 Jedyny dostępny materiał spełniający wymagania Zamawiającego nie jest wyprodukowany 
zgodnie z ISO 17034. Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec bez akredytacji ISO 17034? 
 



Odpowiedź na pytanie nr 36: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 37: (dotyczy Pakietu 6, pozycji 43) 
 
 Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec w opakowaniu o pojemności 500 ml zamiast 200 ml? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 38: (dotyczy: Pakietu 6, pozycji 60)  
Nie jest dostępna mieszanina wyspecyfikowana przez Zamawiającego z terminem 
przydatności 24 miesiące. Czy Zamawiający zaakceptuje mieszaninę z terminem przydatności 
8 miesięcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 39: ( dotyczy: Pakietu 6, pozycji 66)  
 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec bizmutu w opakowaniu o pojemności 100 ml zamiast 
20 ml i o stężeniu 10 mg/l zamiast 20 mg/l? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 40: ( dotyczy: pakiet nr 12, pozycja nr 1) 
 
W pozycji 1 w pakiecie nr 12 widnieje opis  „snap ring” oraz uszczelką biały silikon/niebieski 
PTFE z nacięciem krzyżowym > obecnie na naszym magazynie mamy tyko zamknięcia snapowe 
w z nacięciem w kształcie płatka śniegu. Czy możliwe jest dopuszczenie przez Państwa tego 
typu snapów oczywiście pasujących do odpowiednich viaek oranżowym z polem do opisu ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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